
ÇAGI AşAN ESER: KUR'AN ANSİKLOPEDİSİ 

İlab1 bildirilerin beşeriyyete u
laştırılması peygamberlerin, şartlar 
değiştikçe onun yeniden yorumlarup 
insanların bilgisine sunulması da 
müfessirlerin görevidir. 

Müfessirlik., ilim tetkik ve tefekkür 
içinde geçirilmiş bir örnrün ka
zandırdığı özgün bir uzmanlık 
alanıdır. Tefsirler devrin ilmi verile
rine, yaşanılan çağın icadlarına ve 
müfessirin kültür seviyesine göre şekil 
kazanır. 

Kur'an-ı Kerim'in, Hz. Peygam
ber'den günümüze dek bir çok tefslri 
yapılmıştır. Bu tefsirlerden bir kısmı 
çağının ihtiyaçlarına cevap verirken, 
diğer bir kısmı da birbirinin tekran 
olmaktan öteye geçememiştir. Burada 
tefsir tarihinde emeği geçenleri şük
ranla anınayı bir borç biliriz. 

Kur'an-ı Kerim bütün yönleriyle 
çağlar üstü bir kitaptır. Mesajı ev
renseldir. Öyle ise onun yorumunda 
mesajı doğrultusunda olması icab eder. 

Mesaj, evrensel olan çağlar üstü bir 
kitabın belli bir döneme belli bir 
mezhebe belli bir bilgi ve kültür bi
rikimine göre yorumlanması veya 
geçmiş çağların kültür düzeyine göre 
yapılmış olan yorumlarla yetinilip 
gelecek kuşakla ihtiyaçlarının karşı
lanacağının varsayılması çok hatalı 
olur. 

Çağımızda teknik ve sosyal bilim
lerdeki hızlı gelişmeler sonucu bir çok 
problemler doğmuş, yeni yeni sorunlar 
ortaya çıkınış, çıkınaya da devam ede
cektir. Mevcut klasik tefsirlerde bu 
problemlerden bazılarının halli müm
kündür ama bunların çoğu dağınık 
vaziyette ve parça parçadır. Ayrıca bu 
tefsirlerin çoğu Arapçadır. Türkçe 
olanlarının da dili çok eski ve ağdalıdır. 

SadıkYILMA 

Bu ve benzeri nedenlerden ötürü, 
bütün İslam dünyasında olduğu gibi 
ülkemizde de tefsir çalışmaları hızlı 
bir şekilde gündeme gelmiş, özellikle 
dindar olan toplumumuz yeni bir 
Kur'an tefslri arayışına girmiştir. Bu 
olgu son derece sevindiricidir. 

N e var ki İslami ilimlerde vukuf
suz, güncel gelişmelerden ve problem
lerden habersiz, gelenekçilikten ve ak
tarmacılıktan öteye g-eçemeyen, pri
mitif kalıntilardan bir türlü kurtu
lamayan ve ale'I-acele kaleme alınan 
tefsirlerin piyasaya sürülmesi bu se
vincimizi yarıda bırakmış, hatta üzün
tüye dönüştürmüştür. 

Allab.'a şükür ki sayın Prof. Dr. Sü
leyman Ateş'in hazırladığı ve 1998 
yılında Yeni Ufuklar Neşriyat tara
fından yayınlanan "YÜCE KUR'AN'IN 
ÇAÖDAŞ TEFSİRİ" adlı dev eser im
dadımıza yetişti. Herkes tarafından 
sevinçle karşılanan bu eser, bid'at ve 
hurafeleri din olarak algılayan, Kur'
an'ın rUhundan habersiz kişi ve çev
relerce tepki ile karşılanırken, ülke
mizin tamnmış ve değerli ilim adam
ları bu tefsirle ilgili düşünce ve değer
lendirmelerini şu şekilde ifade et
mişlerdir: 

"Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri, 
hem rivayet, hem de dirayet tefsiri ola
rak değerlendirilebilecek, takdlre şa
yan bir tefsir olup, müelli:fin uzun yıllar 
süren çalışma ve tecrübelerinin bir 
mahsülüdür." 

M. Nuri YIT..MAZ 
DİYANET İŞLERi BAŞKANI 

Prof. Dr. Süleyman Ateş, öğren
ciliğinden beri hayatını Kur'an ve 
Kur'an ilimlerine adamış bir ilim 
adamıdır. İl alıiyat Fakültes'nde 
mezUniyet tezi olarak "İslam'a İtiraz-
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lar ve Kur'an-ı Kerim'den Cevaplar" 
adlı eseriyle başladığı verimli araş
tırma ve yayın faaliyeti süresince pek 
çok eser vermiştir. 

Bunların içerisinde uzun yıllarını 
verdiği "Kur'an-ı Kerim'in Tefsiri" adlı 
eseri, alanında önemle kaydedilmesi 
gereken yorucu bir çabanın ürünüdür. 

Türkiye'nin dışında Smldi Ara
bistan ve Cezayir'de de öğretim üyeliği 
yapan Prof. Dr. Süleyman Ateş, gerek 
İslami ilimlerdeki derin vukUfu, ge
rekse İslam Dünyasını yakından 
tanıyan biri olarak, büyük gayretler 
sonucu hazırladığı tefsiriyle, bu alan
daki diğer çalışmalara da ışık tuta
caktır. 

Yeni tefsir çalışmalarının gündem
de olduğu günümüzde en yeni tefsir
lerden biri olan Prof. Dr. Ateş'in bu 
eserinin Milliyet Gazetesi aracılığıyla 
geniş halk kitlelerine ulaştırılması 
önemli bir hizmet olacaktır." 

Prof. Dr. M. Sait YAZICIOGLU 
Ankara Üniversitesi ilahiyat Fakültesi 

Dekanı; Diyanet İşleri Eski Başkanı. 

Okunmak, aniaşılmak ve ışığından 
yararlanılmak için nazil olan Kur'an-ı 
Kerim'in tefsir edilmesi asla kolay bir 
iş değildir. Tefsir işi "Kur' an dili" derin 
bir vuküfiyyet ister, Bir çok İslami i
limde ileri seviyede bir bilgi birikimini 
gerekli kılar. Bununla da bitmez: Tef~ 
sir ihtiyacı, tarihi ve kültürel şartların 
ortaya çıkardığı yeni bir zarüret 
olduğuna göre, geniş ölçüde o şartların 
belirlediği düşünce ve bilgi dünyasına 
aşina olmayı ve yeni bir deyimle dile 
dökülmesi kaçınılmaz hale getirir. 
Kur'an'ı, tabir yerindeyse ''bölük
pörçük" anlamak ayrı, tefslr ede
bilmekse apayrı bir şeydir. Müfessir
lik, ilim ve tefekkür içinde geçirilmiş 
bir örnrün kazandırdığı bir ihtisas 

işidir. 
İşte Prof. Dr. Süleyman Ateş bu 

özellikleri haiz bir mütehassıs ve 
müfessir, Kur'an-ı Kerim Tefslii ise 
çağdaş tefslr olma özelliklerine sahip 
bir eserdir. Öyle bir eser ki, hem klasik 
İslami ilimiere duyulan genel ihtiyacı 
karşılayan bir çeşit ~'ansiklopedi" yeri
ni tutmakta, hem de modern bilgi ve 
düşüncenin pek çok sonucunu ok~
yucunun istifadesine sunmaktaQ.ır. 
Hem düşüncenin pek çok sonucunu 
okuyucunun istifadesine sunmak
tadır. Hem tarihe ve geleneğe saygıyla 
bakmakta ve onlardan yararlanmakta, 
hem de gerektiğinde fikri bağım
sızlığın, bugünün ilim ve fikir adamı 
olmanın hakını vermektedir. Özellikle 
bu sonuncu çabanın çok sayıda teş
vikçisi kadar tenkitçisi de olması tabii 
karşılanmalıdır. 

Ömrünün yarım asra yakın bir 
kısmını ibadet aşkı içinde Kur'an'ı an
lamak ve anlatmak için vakfeden Sü
leyman Ateş Hoca'nın bu tefsiri inşaal
lah bizi Mukaddes Kitabımıza ve 
dolayısıyla O'nun Sahib'i Yüce Mev
la'ya daha çok yaklaştıracaktır. İşte 
bu noktada hem Kelam Sahibi'nin 
rızası, hem Yüce Elçi'nin gayesi, hem 
de Müfessir'in emeli bir araya gelmiş 
olacaktır. 

Prof. Dr. Mehmet S. AYDIN 
9 Eylül Üniversitesi ilahiyat Fakültesi 

Dekanı 

Kur'an-ı Kerim'in daha doğru an
laşılması için ayetlerin açıklanması ve 
yorumlanması ihtiyacı tefsir ilminin 
doğması sebep olmuştur. Yapılan tef
sirler devrin ilim verileri ve yazarının 
kültür seviyesine göre şekil kazanır. 

Prof. Dr. Süleyman Ateş "Kur'an-ı 
Kerim Tefslri" adlı eserini uzun yıllar 
yaptığı ilmi çalışmalar sonucu mey-
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dana getirmiştir. Kendisi İslam ilim
lerinde geniş bilgi sahibi ve yüksek 
kültür seviyesine erişmiş bir din bil
ginimizdir. Bu nitelikleriyle yazdığı 
tefsir kitabı günümüz insanına 

Kur'an'ı anlamada büyük bir ışık tut
maktadır. Ayrıca Sayın Ateş'in Türk
çeye olan hakimiyeti ve ifadede sade 
bir dil kullanmış olması, eserin rahat 
okunup anlaşılınasını sağlamaktadır. 

Prof. Dr. Necati ÖNER 
Ankara Üniversitesi ilahiyat Fakültesi 

Eski Dekanı · 

Kur'an-ı Ker'im okunması, an
laşılması, öğrenilmesi ve uygulanması 
için Allah tarafından gönderilen ilahi 
bir kitaptır. Onun asıl hedefi insanları 
"İnsan-ı kamil olgun insan" durumun~ 
getirmek, onları önce bu dünyada son
ra da ahirette mutlu yaşatmaktır. An
cak Kur'an'ın bu hedefine ulaşahilmesi 
öncelikle onun mesajının iyi anlaşıla
bilmesine, doğru anlaşılabilmesine 
bağlıdır. Bu da onun tefsirinin yapıl
masını, tabii ki doğru yapılmasını 
gerekli kılmaktadır. 

İşte ülkemizin değil, dünyanın en 
önde gelen müfessirlerinden biri olan, 
Ankara Üniversitesi ilahiyat Fakülte
si'nde öğrenciliğini yaptığını, şu anda 
da 19 Mayıs Üniversitesi ilahiyat Fa
kültesi'nde birlikte çalışmakta ol
duğum Sayın hocam Prof. Dr. Süley
man Ateş'in bu tefsiri, yıllardan beri 
oluşan bir birikimin eseri olarak böyle 
bir anlayışla bizlere sunulmaktadır. O, 
tefsirinde anlaşılır, sade bir dil ve akıcı 
bir üslup kullanmış, ayetlerin açıkla
nıalarında yine Kur' an ayetlerine ve 
sahih rivayetlere yer vermiş, çağın 
gelişmiş bilimsel verilerinden yarar
lannıış, hurafe bid'atlerden uzak dur
muştur. Öteden beri tefsirlerde birbir
lerinden aktarılarak günümüze kadar 

gelen bazı yanlış yorumların Sayın 
Ateş'in tefsirinde aslına uygun olarak 
ne kadar güzel ve doğru bir şekilde 
izah edildiğini görmek mümkündür. 

Bu mükemmel eseri herkesin oku
masının, yalnız peşin hükümle değil, 
üzerinde düşünerek okumasının bir 
zamret oludğuna inanıyorum. Bu alan
daki ihtiyacı büyük ölçüde gidermiş ol
masından dolayı saygıdeğer hacama 
teşekkür ediyor, gelecekte daha da 
yararlı çalışmalar yapmasını Cenab-ı 
Hak'dan temenni ediyorum. 

Prof. Dr. Hüseyin PEKER 
19 Mayıs Üniversitesi İl:ilıiyat Fakülte

si Dekan Yardımcısı 
Kur'an-ı Kerim, insanlığı doğru yo

la iletmek için indirilmiştir. Bu yüzden 
günümüze dek tefsir edilmiştir ve 
edilmeye de devam edilecektir. On dört 
asırlık geçmiş, bizi muazzam bir tefsir 
külliyatıyla karşı karşıya getirmiştir. 
Ancak bu birikim dikkatle incelenecek 
olursa, özgün olan sınırlı sayıda tefsir 
dışında, büyük bir kısmının adeta bir
birlerinin tekran olduğu rahatlıkla 
görülür. 19. yüzyılda, özellikle sanayi 
devriminden sonra tefsirin toplumun 
gereksinimlerine cevap verernediğini 
görüyoruz. İslam ülkelerinin batı ülke
lerinin etkisi altına girmelerini bu 
olguda görmek mümkündür. Zira 
İslam ülkelerindeki yöneticiler, bun
dan böyle çözüm yollarını Kur'an-ı 
Kerim'de değil de, Batı'nın kurum
larında aramaya koyulmuşlardır. 20. 
yüzyıldan itibaren, İslam dünyasında, 
Kur'an doğrultusunda asrın sorun
larına çözüm arama çabalarının ağırlık 
kazandığını görüyoruz. Bundan böyle 
geçmişin tekran yerine, asrın sorun
larına çözümler getirme endişesi ön 
plana çıkarılacaktır. Cumhuriyet dö
nemiyle birlikte Türkiye'de de tefsir 
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çalışmalarının ağırlık kazandığına 
tanık oluyoruz. "Cumhuriyet Döne
minde Yayınlanan Türkçe Te'lif ve Ter
cüme Tefsirler" başlıklı araştırma
mızda, bu araştırmaları değerlendir
nıiştik. Bu çalışmalar arasında, değerli 
hocamız Prof. Dr. Süleyman Ateş'in, o 
zaman yayınlanmış olan tefsir 
çalışmasının ilk cildini de tanıştım ve 
sayın hocamızın bu değerli eserini bir 
an önce tamamlamasını Cenab-ı Mev~ 
la' dan niyaz etmiştik. Değerli hocamız, 
bu arzumuzu gerçekleştiı:mekte geeik
ınedi ve bizlere gerçekten dev bir eser 
sundu. Kuşkusuzdur ki bu eser, Türki
ye' de ve hatta islam aleminde şu ana 
kadar yazılmış olan tefsirler içinde en 
mükemmel alanıdır. Çünkü bu araş
tırmada bir yandan geçmişin bilimsel 
bir değerlendirmesi yapılırken, diğer 
yandan içinde yaşadığımız toplumun 
sorunları da gözardı edilnıemiştir. 
Aslında, tefsirin yazılış gayesi de bu
dur. Böylesine güçlü bir tefsiri burada 
kir kaç paragrafla tanıtabilıııek elbette 
mümkün değildir. Bu ancak bilimsel 
bir tez ya da araştırınayla yapılabilir. 

Diğer taraftan, unutmamak gere
kir ki, bir eser her şeyden önce onu 
meydana getiren sanatkarın kişi
liğinin ürünüdür. Bu kakımdan kişi
likle ilgili bazı tespitler, eserin oluş
masını en iyi açıklayan etkenlerdendir. 
Değerli hocamızı tanıyan biri olmak, 
onun bazı ayırt edici özelliklerini ta
nımamıza imkan vermiştir. Kur'an'a 
dayalı engin tasavvuf bilgisi ve 
yaşantısı, insan sevgisini ve özgürlük 
tutkusunu değerli hocamızın kişi
liğinin ayrılmaz en önemli iki özelliği 
kılmıştır. İşte bu iki özellik göz önünde 
bulundurulmadan, değerli hocamızın 
tefsirini gereği gibi anlamak mümkün 
değildir. Hemen belirtelim ki, onun bu 

hümanist yönü, bilimsel ve toplumsal 
sorunlara da · eğilmesini ve onlara 
çözümler getirmesini engellememiştir. 

Sonuç olarak, tefsir, Kur'an'ın 
öngördüğü, kalbi insan sevgisiyle dolu, 
özgür, sorunların karşısında yılmayan; 
onların üstesinden gelebilen insanın· 
oluşturulmasına katkıda bulunacak 
son derece önemli bir eserdir.· Böyle 
bir eseri ilim alemine ve topluma sun
duğu için değerli hocamızı tebrik eder, 
sıhhat ve a:fiyet içinde daha nice yıllar 
başarılarının devamını dileriz. 

Prof. Dr. SalihAKDEMİR 
Ankara Üniversitesi ilahiyat Fakültesi 

Tefsir Anabilim Dalı 
Örnek olması açısından biz burada 

yer darlığı nedeniyle ilim adamları
mızın tefsir ile ilgili değerlendirmele
rinden sadece bir kaçını sunabildik. 

Altınışı aşkın bilimsel eserin yazan 
olan Prof. Dr. Süleyman Ateş'in en son 
eseri olari "KUR'AN ANSİKLOPEDİ
Sİ" adlı külliyatın birinci cildi çıkmış 
bulunmaktadır. "KUR'AN BiLiMLE
Rİ ARAŞTIRMA V AKFI" tarafından 
yayınlanan bu emsalsiz eser, inşaallah 
en yakın zamanda yirmi cilt olarak ta
mamlanmış olacaktır. 

Dünyanın en önde gelen müfessir
lerinden biri olan sayın Ateş hocamızın 
bu eserini hem Kur' an araştırmacıları, 
hem de halkımız için Allah'ın bir lütfu 
olarak değerlendiriyor, yazılış gaye
sini, içeriğini ve metodunu daha iyi 
aniayabilmeniz açısından sizi eserin 
önsözüyle başbaşa bırakıyoruz: 

ÖN SÖZ 
Şanlı Kur'an'ın anlaşılması ama

cıyla ''Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri"ni 
yayınladık. Bu eserde, halka olduğu 
kadar, belki de daha çok araştırıcılara 
yol gÖstermek ve ışık tutmak hede:fi
mizdi. Daha geniş halk kitlesinin 
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kolaylıkla yararlanması için, adı geçen 
eserimizi altı cilt içinde özetledik ve 
bu özetimiz, 1994 yılında Milliyet Ga
zetesi tarafından basılıp okurlarına 
dağıtıldı. 

Uzun zamandan beri Kur'an'ın ge
tirdiği dilli ve onun evrensel prensip
lerini, katmalardan arındırarak suna
cak kapsamlı bir eser yazmayı düşü
nüyordum. Yıllar boyu hayal ettiğim 
bu düşünceyi, tasarıdan eyleme çıkar
ma fırsatı bulamıyordum. 

Bir gün On Dokuz Mayıs Üniver
sitesi İlalıiyat Fakültesi'nde sohbeti
miz esnasında bir profesör arkadaşım 
bana: 

-"Ağabey!" dedi, "Kuşkusuz tef
siriniz büyük bir hizmettir. Fakat 12 
cilt içinde herhangi bir konuyu bulmak 
çok zor. Acaba bu Tefsiri, konularına 
göre yeniden yazamaz mısınız? O za
man Kur'an üzerinde araştırma yapa
caklar için büyük bir kolaylık sağlamış 
ve böylece çok büyük bir hizmet gerçek
leştirmiş olursunuz." 

-"Esasen böyle bir eser yazmayı 
uzun zamandan beri düşünüyorum." 
dedim. 

"Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri"nin 
yayımı tamamlandığına ve bunun bir 
özeti de halk kitlelerine ulaşmış oldu
ğuna göre artık kafamdaki tasarıyı uy
gulamanın zamanının geldiği kanısına 
vardım ve Arapça "et-Tef-siru'l-Mav
dü'i" denilen konulu Kur'an tefsirine 
başladım. 

Bu maksatla Tefslrimizin 12 cildini 
tarayıp temel konuları tertib ve tasnif 
ederek alfabetik sıraya koydum. Tabii 
sadece konu isimlerini saptamak yet
mez. Asıl zorluk bundan sonra başlar. 
Kur'an-ı Kerim'in çeşitli yerlerine ser
pilmiş bulunan bu konuları bir araya 
getirip kompoze etmek gerekir. 

Ayrıca Kur'an'da konuların ele 
alınıp açılımı bakımından süre ve a
yetlerin iniş tarihi, yani nüzül sırası 
çok önemlidir. Çünkü Kur'an, önce bir 
konuya kısa işaretler yapar, bu veciz 
ifadeler veya işaretler, daha sonra inen 
sürelerde değişik söylemlerle açılım 
gösterir. Bu tesbit edildiği takdirde 
Kur'an düşüncesinin gelişme seyri da
ha iyi anlaşılır ve "Mesaj"ın rUhunu, 
doğrultusunu, temel amacını daha iyi 
kavramak münıkün olur. 

İşte bu amaca ulaşabilmek için a
yetleri, sürelerin iniş sırasına göre 
düzenleyip tefsir etmeğe çalıştım. 

Kur'an-ı Kerim'in temel amacı 
tevhid (Allah'a iman), me'ad (ahiret) 
ve salih amel (ibadet, güzel ahlak) tır. 
Kur'an'ın temel prensibi olan bu konu
lar, hemen her sürede değişik söylem
lerle dile getirilir. Fakat öyle soyut i
fadelerle değil, somutlaştırılarak, film
leştirilerek anlatılır. Bu temel prensip
Ierin ruha yerleşmesi için kıssalar, 
hikayeler sunulur; bu prensipler 
kıssaların başına, arasına, sonuna yer
leştirilir. İnsan, hikayeyi okurken veya 
filmi izlerken doğal olarak bu prensip
leri de beliemiş ·olur. Bu maksatla 
yerin, göğün yaratılışı, harika olayları 
ispatlayıcı kanıtlar olarak takdim edi
lir. 

İnsan düşüncesi yerin, göğün der
inlikleri içinde dolaştırılır. Dünyadan 
ahirete götürülür, tekrar göz açıp yum
ma gibi kısa bir zamanda dünyaya ge
tirilir. İnsan, kendisini ahirette, cen
netin ni'metleri veya cehennemin alev
leri arasında bulmuş iken birden 
dünyaya gelir, denizlerde, ırmaklarda, 
ormanlarda, insanlara şifalı gıdalar 
üreten bal anları, gökte cıvıl cıvıl uçan 
kuşlar arasında dolaşır. Zifirl karan
lıklar içerisinde, bardaktan boşalır-
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casına yağan yağmur altında kalır; 

gökte çakan ürpertici şimşeğin parıl
tısını görür; kulakları yırtan gök 
gürültüsünü işitince korkudan yüreği 
hop lar. 

Birden bütün parlaklığıyla görü
nen Güneş, kuşluk vaktinde insanı 
sarıp ısıtır. Sonra insan, gecenin, gün
düzün ışığının üstüne, gündüzün de 
gecenin karanlığı üstüne dolanmasını 
izler. 

Bu haliyle Kur'an sadece bir din 
ve ahiret kitabı değil, dünya ve ahireti 
kaynaştıran İlahi bir Mesaj dır. N asıl 
dünyadaki hayat, ruh ile cesedin kom
pozisyonu ise, Kur'an da dünya ve 
ahiretin, madde ve mananın kompozis
yonudur. Kur'an'da bütün evren, bü
tün doğa kıpır kıpırdır. Bundan dolayı 
Kur'an'ın konuları, belli bir yerde 
toplanmış değil, sürelerin çeşitli a
yetleri arasına serpiştirilmiştir. Sözge
limi gereği, çeşitli konular, muhtelif 
yerlerde değişik söylem ve çeşni ile 
yinelenir. 

İşte bu üslup gereği olarak bu es
erimizde de bazı konular, farklı yerler
de yİnelenmiş olabilir. Bundan kaçın
mak da mümkün değildir. Aslında mo-. 
ta mot tekrar değil, konunun yeni bir 
veehesini yansıtan bu yinelemeler, ko
nunun zihne yerleşip perçinlenmesine 
yardım etmektedir. Kur'an-ı Ker!m, 
bütün İslam ilimlerinin temelidir. 
İslam alanında yazı yazanlar, mutlaka 
Kur'an ayetlerine dayanmak zo
rundadırlar. Bu açıdan bütün İslami 
konular, Kur'an-ı Ke-rim'in belli bir 
alandaki tefsiri sayılabilir. Ayrıca 
"Kur'an'da Evlenme ve Boşanma", 
"Kur'an'da Semantik", "Kur'-an'da Hz. 
Musa", "Yusuf Kıssası" vb. gibi alan
larda spesifik konu tefsiri sayılabilecek 
eserler yazılmiştır. Ama başından so-

nuna bütün Kur'an konularını işleyen 
ansiklopedik bir tefsir, bugüne dek 
yazılmamıştır. Bu bakımdan bu Tef
sirimizin bir örneği yoktur. Tarlhte.ilk 
defa bu eseri yazmayı bize ilham ve 
lütfeden yüce . ..ı\llah'a binlerce haınd-ü 
sena, Kur'an'ın mübelliği olan Elçisine 
salat ve selam olsun. 

"Kur'an Ansiklopedisi" adını ver
diğimiz bu eserde izlediğimiz metod şu
dur: Konu ayetlerini, önce iniş tarlhine 
göre ilk geçtiği sureden aldık ve sonra 
ilgili diğer ayetleri, sürelerin iniş 
sırasına göre derleyip topluca veya 
gerekiyorsa ayrı ayrı tefsir ettik. Konu 
üzerinde, ayetler le uyum içerisinde bu
lunan, senedi sağlam hadisleri de delll 
olarak zikrettik. Kur'an'ın ruhuna 
aykırı çürük rivayetlerden kaçındık 
veya bunların yanlışlığını delilleriyle 
ortaya koyduk. Ta ki Kur'an düşün
cesi katmalardan ayıklansın, inancı
mız hurafelerden arınıp sağlam kanıt
lara dayansın. İnsan doğasına uygun, 
arı-duru tevhid dini bütün sadeliğiyle 
gönüllere yerleşsin. 

''Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri" 
adlı eserimizin, 1988-1989'da yayın
lanmasının ardından başladığımız 
"Kur'an Ansiklopedisi"nin ilk ciltleri, 
Allah'ın lütfuyla gün ışığına çıktı. 20 
Cilt olarak planladığımız eser, inşaal
lah makul aralıklarla Kur'an dostla
rının istifadesine sunulacaktır. 

Önyargılardan uzak olarak oku
yanların ufkunu açacak olan bu eser, 
Allah'ın izniyle halı! mesajın aniaşılıp 
yayılmasına yardım edecek, ruhlara 
Kur'an sevgisi aşılayacaktır. 

Hizmet bizden, başarı Allah'tandır. 
O'na dayanır ve O'na yöneliriz. 

· 16-Ramazan-1418 H. 
15-Ağustos-1997 M. 

Prof. Dr. Süleyman Ateş 
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